
Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 
Riegrova 16, 460 01 Liberec 1 
tel. 485 102 433,  e-mail: katerina.sybova@ddmliberec.cz 

 
Okresní kolo Přehlídky dětských recitátorů v Liberci 
 

 

 

Ve čtvrtek 9. 3. a v pátek 10. 3. 2017 proběhlo v budově DDM Větrník okresní kolo 
Přehlídky dětských recitátorů. 

Dětská recitace je nedílnou součástí celostátní přehlídky Dětská scéna. Děti 
k interpretaci básní či prózy přistupují tvořivě a jsou motivovány k aktivnímu poznávání 
literatury a vytváření si vztahu k ní. Děti pak vyspěleji ovládají mateřský jazyk, mají 
kultivovanější mluvený projev a jsou schopny hlubšího porozumění textu. Soutěž má 
přímou vazbu na výuku českého jazyka a literatury na základních školách a víceletých 
gymnáziích. 
 
  Letošní ročník Přehlídky dětských recitátorů je v pořadí již 46. Velký zájem o recitaci 
dokazuje i počet účastníků okresního kola – přehlídky se letos zúčastnilo 143 recitátorů.  
 
Výkony recitátorů hodnotily celkem čtyři poroty. 
V kategorii 0, 1: 
- paní Azalka Horáčková – učitelka českého jazyka a dramatické výchovy, vedoucí 

recitačních a divadelních souborů, 
- paní Hana Langrová - vedoucí dramatického souboru PiHa, lektorka Literárního 

klubu při Krajské knihovně v Liberci, 
- paní Marie Dušáková – zakladatelka a lektorka literárně-vzdělávacích programů pro 

školy Literapoint. 
 
V kategorii 2: 
- paní Michaela Homolová – herečka a režisérka Naivního divadla Liberec, pedagog 

ZUŠ v Liberci, 
- pan Pavel Skála – pedagog ZUŠ v Mostě, organizátor divadelního festivalu 

Přemostění, 
- pan Dan Kranich - herec Naivního divadla, studia Damúza a laureát Wolkrova 

Prostějova. 
 
V kategorii 3: 
- paní Azalka Horáčková – učitelka českého jazyka a dramatické výchovy, vedoucí 

recitačních a divadelních souborů, 
- pan Pavel Skála – pedagog ZUŠ v Mostě, organizátor divadelního festivalu 

Přemostění, 
- pan Dan Kranich - herec Naivního divadla, studia Damúza a laureát Wolkrova 

Prostějova. 
 
V kategorii 4: 
- paní Eliška Vobrubová – učitelka dramatické výchovy na ZUŠ ve Frýdlantu a 

Gymnáziu Jeronýmova, pravidelná členka poroty celostátního kola Dětské scény, 
- paní Vlasta Hejnicová – učitelka českého jazyka a hudební výchovy na Gymnáziu 

Jeronýmova, sbormistryně ženského sboru Cantemus, 
-  paní Jana Stránská – herečka a choreografka Divadla F. X. Šaldy. 
 
      



V kategorii žáků 1. tříd (tzv. nulté kategorii) recitovalo 15 prvňáčků. Tato kategorie 
nepostupuje do krajského kola, avšak všichni recitátoři si odnesli knížku jako povzbuzení 
do další recitační činnosti. Čestné uznání poroty za nejlepší výkon získal Štěpán Vorel 
(ZŠ Vratislavice n. N.), zvláštní pochvalu porota udělila Ondřeji Černému (ZŠ s RVJ 
Husova), Emmě Fialové (ZŠ Oblačná), Báře Panoškové (ZŠ Švermova), Simoně 
Procházkové (ZŠ Hodkovice n. M) a Radku Strašilovi (ZŠ a MŠ Chotyně). 
 

První kategorie byla zastoupena 41 dětmi. Do krajského kola postupuje Antonín 
Adam (Doctrina – SŠ, ZŠ a MŠ), Stella Fürstová (ZŠ Lesní) a Matouš Košek (ZŠ a MŠ 
Chotyně). Emil Finkous (ZŠ a MŠ Hejnice) se stal náhradníkem do krajského kola a za 
svůj přednes byl oceněn čestným uznáním poroty. Porotu zaujali svými výkony i další 
recitátoři, kteří obdrželi zvláštní pochvalu: Michael Drahý (ZŠ Lesní), Adam Fendrych (ZŠ 
Oblačná), Eliška Krupičková (ZŠ Vratislavice n. N.), Michaela Kvapilová (ZŠ, ZUŠ a MŠ 
Frýdlant), Kristýna Ročňáková (ZŠ Česká), Alžběta Roudnická (ZŠ 5. května), Hana 
Steblová (ZŠ Aloisina výšina) a Mariánka Svobodová (ZŠ U Soudu). 

 
Ve druhé kategorii se „utkalo“ také 41 recitátorů a porota pro postup do krajského 

kola vybrala Matyáše Gabryše (ZUŠ Liberec), Jozefa Kováče (ZŠ 5. května) a Adélu 
Kučerovou (ZŠ, ZUŠ a MŠ Frýdlant). Náhradníkem do krajského kola je Vojtěch 
Matějíčka (ZŠ Aloisina výšina), který zároveň získal čestné uznání poroty. Zvláštní 
pochvalou ocenila porota skvělé výkony Natálie Benešové (ZŠ a MŠ Stráž n. N.), Soni 
Bergmanové (ZŠ Aloisina výšina) a Jakuba Krejčíka (ZŠ a MŠ Chotyně). 
 

Ve třetí kategorii recitovalo 26 žáků. Do krajského kola postoupila Linda 
Bělohlávková (ZŠ a ZUŠ Jabloňová), Klára Gabryšová (ZŠ Lesní) a Matylda 
Homolová (ZUŠ Liberec), Náhradnicí s čestným uznáním se stala Barbora Plecháčová 
(Gymnázium F. X. Šaldy). Klára Francová (ZŠ s RVJ Husova), Tran Minh Chau (ZŠ 
Švermova) a Laura Levko (Doctrina - SŠ, ZŠ a MŠ) obdrželi zvláštní pochvalu poroty. 

 
Z 20 soutěžících ve čtvrté kategorii postupují do krajského kola Anna Červeňová 

(Doctrina – SŠ, ZŠ a MŠ), Kateřina Jakubcová (ZŠ a ZUŠ, Jabloňová) a Tomáš Pavlů 
(ZŠ Aloisina výšina). Čestné uznání uděleno Gabriele Dančové (ZŠ Švermova) a Dianě 
Voplakal (ZŠ s RVJ Husova). 

 
 

Po skončení všech vystoupení porota s recitátory jejich vystoupení rozebrala 
a doporučila, v čem je možné se zlepšit. Každý recitátor si odnesl diplom a čokoládu. 
Postupující do krajského kola obdrželi navíc také poukázku na nákup knížky a čestnou 
vstupenku do Divadla F. X. Šaldy. 
 
 
 
 
 Dne 10. 3. 2017                                                         Zapsala: Bc. Kateřina Sýbová 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Dům dětí a mládeže Větrník Liberec 

Riegrova 16, 460 01 Liberec 1 
tel. 485 102 433,  e-mail: katerina.sybova@ddmliberec.cz 

 
Postupující do krajského kola Přehlídky dětských recitátorů 

 

 

Dětská recitace – okresní kolo – Liberec 
 

Datum konání :    9. - 10. 3. 2017 
Místo konání  :     DDM Větrník Liberec 
 

Kategorie 0  (1. třídy ZŠ) 
Počet zúčastněných recitátorů: 15 

Tato kategorie nepostupuje do krajského kola 

 

Kategorie I ( 2. – 3. třídy ZŠ) 
Počet zúčastněných recitátorů: 41 

  

Postupující: 
Adam Antonín Doctrina - SŠ, ZŠ a MŠ, Liberec 
Fürstová Stella ZŠ, Liberec, Lesní 

Košek Matouš ZŠ a MŠ Chotyně 

 

Kategorie II ( 4. – 5. třídy ZŠ) 
Počet zúčastněných recitátorů: 41 

  

Postupující: 
Gabryš Matyáš ZUŠ, Liberec 

Kováč Jozef ZŠ, Liberec, ul. 5. května 

Kučerová Adéla ZŠ, ZUŠ a MŠ Frýdlant 

 

Kategorie III ( 6. – 7. třídy ZŠ a odpovídající třídy gymnázií) 
Počet zúčastněných recitátorů: 26 

  

Postupující: 
Bělohlávková Linda ZŠ a ZUŠ Jabloňová 
Gabryšová Klára ZŠ, Liberec, Lesní 

Homolová Matylda ZUŠ, Liberec 

 

Kategorie IV ( 8. – 9. třídy ZŠ a odpovídající třídy gymnázií) 
Počet zúčastněných recitátorů: 20 

  

Postupující: 
Červeňová Anna Doctrina - SŠ, ZŠ a MŠ, Liberec, Na Perštýně 
Jakubcová Kateřina ZŠ a ZUŠ, Jabloňová 

Pavlů Tomáš ZŠ, Liberec, Aloisina výšina 

 
 
Krajské kolo Přehlídky dětských recitátorů proběhne v sobotu 22. 4. 2017 od 9:30 pro 
kategorie I a II,  od 12:30 hodin pro kategorie III a IV. Časy konání mohou být ještě 
upřesněny v pozvánce na krajské kolo. Akce se uskuteční v Experimentálním studiu 
Lidových sadů v Liberci. 


